
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

46. minu Pirmdien, 1940. g. 26. februārī Divdesmittrešais gads

Saturā Pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.
Pārveidotās Ls I,—■ ģerboņu pastmarkas.

Rīkojums par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 26. februāra līdz 1940. g.

10. martam.

Pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.

Ministru kabinets 1940. g. 22. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 45., 48., 50., 501. p., 55. p.

pirmo teikumu, 65. p. 5. punktu, 73. un 86. pantus izteikt tā:

45. Lauksaimniecības kamera var ņemt atlīdzību par savu iestāžu

pakalpojumiem.

48. Lauksaimniecības kamerai ir juridiskas personas tiesības. Nekustamu

īpašumu atsavināšanai un ieķīlāšanai, kā arī dažādu uzņēmumu akciju un paju

iegūšanai nepieciešama zemkopības ministra piekrišana, ja atsavināmā īpašuma

vērtība pārsniedz Ls 20.000,—, vai ja ieķīlājums pārsniedz 50°/o no ieķīlājamā

īpašuma taksētās vērtības, vai ja viena uzņēmuma iegūstamo paju un akciju

vērtība pārsniedz Ls 20.000,—.

50. Kamera sastāv no 120 lauksaimniecības pārstāvjiem-kameras

locekļiem.

100 kameras locekļus ievēlē lauksaimniecības biedrības, 2 Lauksaimnie-

cības darbinieku biedrība, 2 Kopdarbības darbinieku biedrība, bet 16 kameras

locekļus ieceļ zemkopības ministris no kameras prezidija ieteiktām personām.
Šādas personas var iecelt par kameras locekļiem, kaut arī viņas nebūtu kameras

prezidija ieteiktas. Kameras locekļus ievēlē vai ieceļ uz 3 gadiem.

50 1. Kameras locekli no katra agronomiskā rajona ievēlē attiecīgā rajonā

ietilpstošo lauksaimniecības biedrību delegāti no sava vidus. Delegātus ievēlē

lauksaimniecības biedrības savās kopsapulcēs, ik pa 3 katra biedrība.

Noteikumus par delegātu un kameras locekļu vēlēšanām un vēlēšanu laiku

izdod zemkopības ministris.

55. Izstājušos un mirušo kameras locekļu vietā tajos agronomiskos rajo-

nos, kā arī Lauksaimniecības darbinieku un Kopdarbības darbinieku biedrībām,

no kurienes viņi ievēlēti, ievēlami jauni locekļi uz atlikušo pilnvarojuma laiku.

65.

5) pieņemt un atlaist kameras techniskos darbiniekus, ka arī noteikt

viņiem atalgojumus saskaņā ar 73. panta kārtībā izstrādātiem un

apstiprinātiem noteikumiem.

73. Kameras algoto darbinieku pieņemšanas un atlaišanas kārtību, viņu

tiesības un pienākumus, kā arī viņiem maksājamo atalgojumu normas noteic

prezidija izstrādātie un zemkopības ministra apstiprinātie noteikumi.

Piezīme. Darbinieku algas kamerā nevar pārsniegt līdzīgu amatu

atalgojuma normas valsts iestādēs.

86. Lauksaimniecības kamera sadaļas 16 sekcijās: 15 sekcijās ar prezidija

darbības nodaļām līdzīgiem nosaukumiem un lauksaimniecības un kopdarbības

darbinieku sekcijā, kuras lietas kārto Kopdarbības nodaļa. Pie sekcijām var

būt apakšsekcijas, kas sastādās līdzīgi sekcijām. Katrā sekcijā zemkopības

ministris sūta vienu balsstiesīgu pārstāvi.

11. Tā paša nolikuma 40., 47., 60. un 104. pantus grozīt šādi:

40. panta 8. punktu atcelt.

13. punktam pievienot vārdus „organizēt kopdarbības un lauksaimniecības

darbinieku biedrības šo darbinieku saimniecisko, tiesisko un kulturālo vajadzību

pārstāvēšanai".

19. punktā svītrot beigu daļu, sākot ar vārdu „ierīkot".

47. panta pirmā daļā pēc vārda „pagastā" iespraust vārdus „un pilsētā".

60. pantā vārdus „Latvijas universitātes Lauksaimniecības fakultātes de-

kāns" atvietot ar vārdiem „Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijas pārstāvis".

104. pantā vārdus „četru mēnešu" atvietot ar vārdiem „viena mēneša".

111. Tā paša nolikuma 56. pantu atcelt.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

82. RĪKOJUMS
pie

pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie Dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. 1940. g. 24. februārī.

Satiksmes ministris B. Einbergs

423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu
likuma pantiem, kas izsludināti „Valdības

Vēstneša" 1935. g. 152. numurā, grozīti un

papildināti ar vēlākiem rīkojumiem un arī

ievietoti Dzelzsceļu likuma un izpildu no-

teikumu krājumā, lik. 51. panta izpildu no-

teikumu 2. punktā pēc ceturtās rindkopas

ar š. g. 5. februāra 61. rīkojumu ievietoto

piezīmi, kas ievietota „Dzelzscelu Vēstn."

1940. g. 6. num., izteikt šādā jaunā redak-

cijā:

„P iezī m e. Dedzināmās malkas un vi-

sāda veida kokmateriālu vagonsūtiju-

mu izdošanai, neatkarīgi no izkrauša-

nas vietas, Torņakalna, Rīgas preču

un Rīgas krasta stacijām jābūt atvēr-

tām no pīkst. 8 līdz 20."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 27. februāri.

Šī gada 5. februāra 61. rīkojums, .kas

izslud. ~Dzelzsc. Vēstn." 7. num., ar šo at-

celts.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktora v. J. K ļ a v i ņ š.

Valsts Prezidents Dr. Kārlis Ulmanis un valdības locekļi
svinīgajā Igaunijas valsts svētku aktā.

Sestdien, 24. februārī, mūsu sabiedrotās

valsts Igaunijas 22 gadu svētku dienu

svinēja visā Latvijā. Igaunijai par godu

Rīgā un provincē nami bija rotāti abu

valstu karogiem. Svinīgi akti un priekš-

lasījumi par Igauniju notika visās skolās

un karaspēka daļās. Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis sestdienas rītā te-

legrāfiski apsveica Igaunijas Valsts Pre-

zidentu Konstantinu Petsu, izsakot

sirsnīgākos novēlējumus Igaunijas valsts

svētku dienā. Kara ministris ģen.
J. Balodis nosūtija apsveikumus Igau-

nijas armijas virspavēlniekam ģenerālim

J. Laidoneram un kara ministrim ģen,
Rēkam; kara ministra vietas izpildītājs
satiksmes ministris B. Einbergs apsveica
kara ministri ģen. Rēku, un ārlietu mi-

nistris V. Munters apsveica Igaunijas
ārlietu ministri prof. A. Pīpu. Armijas
komandieris ģen. Kr. Beiķis nosūtija ap-

sveikumu Igaunijas armijas virspavēl-
niekam ģen. Laidoneram, un armijas štāba

priekšnieks ģen. H. Rozenšteins apsveica

Igaunijas armijas virspavēlnieku ģen.

J. Laidoneru un armijas štāba priekšnieku
ģen. A. Jāksonu. Bez tam igauņu ģene-
rāļiem Jāksonam un Kazekampam mūsu

armijas štāba priekšnieks nosūtijis ap-

sveikumus sakarā ar viņu paaugstināšanu
par ģenerāļiem.

Sestdien, pīkst. 10, Rīgā ieradās igauņu
sabiedriskā delegācija direktora A. Kaska

un Tallinas pilsētas galvas A. Uesona va-

dībā. Delegāciju sagaidija Latviešu-

igauņu biedrības valde, universitātes,
kameru un valsts iestāžu pārstāvji.
Pīkst. 11.30 Pils Baltajā zālē ārlietu min.

V. Munters Igaunijas delegāciju stādija
priekšā Valsts Prezidentam Dr Kārlim

Ulmanim. Delegācijas vārdā Valsts

Prezidentu apsveica Igauņu-latviešu bied-

rības priekšnieka biedris direktors A. Kasks.

Valsts Prezidents pateicās par sveicienu

un novēlējumiem un savukārt apsveica
igauņu sabiedrības pārstāvjus. Pulksten

12.15 delegāciju pieņēma ari sabiedrisko

lietu min. A. Bērziņš, kuram igauņu viesi

pasniedza nupat iznākušo žurnālu ~Revue

Baltique", kas veltīts Baltijas valstu tu-

vināšanai.

Pīkst. 12 Valsts Prezidents Dr. Kārlis

Ulmanis adjutanta pulkv. M. Lūkina

un sekretāra j. Ruduma pavadībā ieradās

tradicionālā vizitē Igaunijas sūtniecībā

izteikt sūtnim H. Rebānem latvju tautas

labākos novēlējumus. Igaunijas sūtnie-

cību apmeklēja un Latvijas armijas svei-

cienus nesa arī kara ministra vietas

izpildītājs satiksmes ministris B. Ein-

bergs un armijas komandieris ģen.
Kr. Berķis ar štāba priekšnieku, kas no-

deva sveicienus arī no Ministru Prezidenta

biedra kara ministra ģen. J. Baloža.

Ārlietu ministra V. Muntera sveicienus

sūtnim nodeva Protokolnodaļas vadītājs
V. Olavs. Bez tam Igaunijas sūtni

apsveica latviešu sabiedriskie darbinieki

un ari diplomātiskā korpusa locekļi.

Akadēmiskā jaunatne pīkst. 16 pulcējās
svinīgā aktā universitātes lielajā aulā.

Svinības atklāja studentu padomes priekš-

sēdētājs F.. Arnoldijs. Runāja Tallinas

techniskās augstskolas rektors prof.

J. Nuts un šīs augstskolas studentu ārlietu

biroja vadītājs. Par igauņu un latviešu

sadarbību runāja prof. K. Straubergs.
Aktu kuplināja Prezidiju konventa vīru

koris.

Igaunijas valsts svētku gadijumā Igau-

nijas sūtnis H. Rebāne pīkst. 16 sarīkoja

pēcpusdienas tēju, kurā ieradās valdības

locekļi, armijas komandieris, kameru

priekšsēdētāji J. Druva un R. Dzērve,

Igaunijas delegācijas locekļi, Igauņu-lat-
viešu tuvināšanās biedrības valde un

citi lūgtie viesi.

Pīkst. 20 Latviešu-igauņu biedrība Kon-

gresu nama lielajā zalē rīkoja svinīgu

Igaunijas valsts svētku aktu. Kongresu
nama priekštelpā un trepēs bija nostādīta

mazpulku goda sardze, un plašā zāle jau

pirms pikst. 20 bija pilna lūgtu viesu,
kuru starpā bija valdības locekļi, armijas

komandieris, ģeneralitate, Igaunijas un

Lietuvas sūtņi, valsts un sabiedrisko

iestāžu, kameru, zinātnes, mākslas un

literatūras pārstāvju un daudzi čiti. Pa-

augstinājumā nostājās Reitera koris un

studentu goda sardze ar Latvijas un

Igaunijas karogiem.

Fanfaru skaņas no balkona vēsti ja par

augsta viesa Valsts Prezidenta Dr Kārļa
Ulmaņa ierašanos. Prezidentu sagaidi ja
Latviešu-igauņu biedrības prezidijs. le-

nākot zalē, Valsts Prezidentu kājās piecē-
lušies svinīgā akta dalībnieki apsveica

ilgiem jūsmīgiem aplausiem un Reitera

koris nodziedāja ~Slava Vadonim".

Svinīgo sanāksmi ar uzrunu atklāja
Latviešu-igauņu biedrības priekšsēdētājs

' 0. Nonācis, sacīdams:

„Mēs, latvieši, tāpat kā mūsu likteņu

brāli un sabiedrotie ziemeļos un mūsu dien-

vidu kaimiņi, esam kā salinieki, kuriem ap-

kārt bango jūra. Atkal ir pienācis laiks,

kas atgādina, cik cieši mūsu likteni ir sais-

tīti.

Svinīgos pārdomu brīžos, kā tagadējais,

kur divas tautas savos pārstāvjos esam ko-

pā, pats par sevi stādās priekšā jautājums;
vai mēs katrs par sevi un visi kopā esam

darijuši visu, it visu cilvēcīgi iespējamo, lai

mēs, kā tautas, godam pastāvētu tajā lik-

teņa pārbaudījumā, ko tagadējais laiks

mums uzliek. Un jautājumam, ko tā paši

sev stādam, seko cieša apņemšanās darīt

visu, lai mēs būtu pasargāti no pārmetu-

miem nākošo paaudžu priekšā.

Tagadējais laiks prasa par visām lietām

no mums tālredzību: neļaut notikumiem

aizsteigties priekšā. Un mēs netiksim pār-

steigti, ja rīkosimies saskaņoti. Tas ir

mūsu attiecību pirmais un pats galvenais
noteikums un viņa pildīšanā mūsu kopīgais

spēks.

Mūsu savstarpējās kaimiņu attiecības

starp Latviju un Igauniju kārto daudz un

dažādas vienošanās un nolīgumi, kuru

skaits tuvojas simtam. Tie katrs pilda savu

svarīgu uzdevumu, jo kaimiņu attiecībās

ne tikai lielām lietām, bet pat šķietami ma-

zam sīkumam var būt svarīga nozīme. Bet

pāri par visiem nolīgumiem, konvencijām

un protokoliem stāv tas. līgums, kas ir rak-

stīts ar abu tautu labāko dēlu asinīm ko-

pīgā kaujas laukā. Šis līgums ir mūža de-

rība kopā stāvēt un kopā krist. Un ka-

mēr šis līgums tiks pildīts, abu tautu brī-

vība un Latvijas un Igaunijas neatkarība

būs drošas. Tas pats sakāms par attiecī-

bām ar mūsu dienvidu kaimiņu un visu triju

Baltijas valstu kopīgo likteni.

Šis satrauktības un pārbaudijumu laiks:

ir nesis arī dažu ko labu. Ir izzudušas tās

tendences, kas vilināja vienu tautu prom

no otras; ir aizskalots no mūsu tautu vi-

dus tas elements, kas mūsu starpā kulti-

vēja nesaskaņas un nesaderību. Var teikt,

ka abu tautu sadarbībā ir sācies jauns

posms. Kas gadu desmitiem tika lolots,

nedaudz pēdējos mēnešos jau piepildās. Lai

minam kaut vai igauņu valodas lektorata

nodibināšanu pie Latvijas Universitātes,

sākot ar š. g. 1. jūliju, tāpat visu triju Baltijas

tautu sadarbības žurnāla „Revue Baltigue"

Sludinājumu un abonementa

pleņemSanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par ~Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

gadu . . .

3 mēri

1

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

»/a gadu ....10,—
3 mēn 5,—
1

, 1,70

atsevišķu num. . —,lO
pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,
par katru tālāko rindiņu

(l
—,23

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl r.

~
8, —

par katru tālāko rindiņu
"

—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~ —,20
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.

„

—^3s
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „

I,—1 ,—



Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Pārveidotās Ls1, — ģerboņa

pastmarkas.
Pasta un telegrāfa departaments paziņo,

ka ar š. g. 26. februāri laidīs pārdošanā

pārveidotās Ls 1,— ģerboņa pastmarkas,

kas derīgas visu pasta sūtījumu apmaksai
kā iekšzemes, tā starptautiskā satiksmē.

Papīrs: balts, gluds.

Gumējums: spožs, viegli iedzeltens.

Ūdenszīme: ugunskrusts.

lespiešanas veids: dobspiedes technika.

Markas lielums: 21X25 m/m.

Markas krāsa: olīvzaļa.

Markas perforētas.

Pastmarku zīmējums:

Zīmējuma lielums: 18X22 m/m.

Augšdaļā: gaišiem burtiem uz tumša fona

uzraksts „Latvija".
Vidus daļā: mazais valsts ģerbonis.

Apakšdaļā: abos stūros gaišs vērtības

apzīmējuma skaitlis „1", vidū „Lats".

Marku ietver tumša strīpa,

Marku zīmējis mākslinieks J. Šternbergs.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

Pasta un telegr. direktors 0. M a t i s o n s.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

RĪKOJUMS

par latola sadalīšanu spēkratiem no

1940. g. 26. februāra līdz 1940. g.

10. martam.

(Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par

latola sadalīšanu spēkratiem „Vald. Vēstn."

1939. g. 294. num.)

1. No 1940. g. 26. februāra līdz 1940. g.

10. martam atļauts izsniegt spēkratu vaja-

dzībām pret cenu inspektora 1940. g.

9. februāra rīkojuma par latola sadalīšanu

spēkratiem no 1940. g. 12. februāra līdz

1940. g. 25. februārim 1. pantā minēto lato-

la kartiņu katru 9. un 10. kuponiem latolu

šādos daudzumos:

1) uz latola kartiņām dzeltenā krāsa

60 litrus latola;

2) uz latola kartiņām zilā krāsā

40 litrus latola;

3) uz latola kartiņām rozā krāsā

30 litrus latola;

4) uz latola kartiņām baltā krāsā

10 litrus latola;

un pret pelēkās krāsas latola kartiņu 4. ku-

ponu 5 litrus latola.

2. Ar 1940. g. 26. februāri aizliegts iz-

sniegt latolu pret dzeltenās, zilās, rozā un

baltās krāsas latola kartiņu 7. un 8. kupo-
niem un pelēkās krāsas latola kartiņu 3. ku-

ponu.

3. Latola kartiņu īpašniekiem, kuru kar-

tiņas saskaņā ar šo rīkojumu nav derīgas

latola saņemšanai, neizlietotie kuponi jāat-

stāj neatdalīti no kartiņas. Tiem latola

kartiņu īpašniekiem, kas nevarēs uzrādīt

par nederīgiem izsludinātos kuponus, latola

kartiņas atņems.

4. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais naudas sods un

spēkrata īpašniekam kartiņas atņemšana,

bet latola izsniedzējam uzņēmuma slēg-

šana.

Rīkojums stājas spēkā izsludināša-

na s dienā.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Šis rīkojums izsludināts 1940. g. 25 februārī

laikraksta ~Rīts" 2. izdevuma 55. numurā.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

377. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbī-
bas sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

1937. g. 116) 146. p., ieceļu Arvīdu

S e b r i par likvidatoru „D ak u" 1 a u k -

saimniecības mašīnu koplieto-
šanas biedrībā, kas slēgta ar Liepā-

jas apgabaltiesas 1939. g. 14. decembra lē-

mumu.

1940. g. 21. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. G r ā v i s.

379. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

1937. g. 116) 146. p., ieceļu par likvidato-

riem:

1) Franci Šēnbergu Skujenes

patērētāju biedrībā, kas slēgta ar

Rīgas apgabaltiesas 1939. g. 20. decembra

lēmumu, un

2) Askoldu Hermani Stāmerie-

nes piensaimnieku sabiedrībā

„R u d i n a", kas slēgta ar Rīgas apgabal-

tiesas 1939. g. 20. decembra lēmumu.

1940. g. 23. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

380. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbī-
bas sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

1937. g. 116) 134. p., i e c e l u par Krust-

pils patērētāju biedrības valdes

locekli Valdemāru Kalniņu.

1940. g. 23. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

izdošanu, ko uzsāk Igaunija, un Sadarbības

biroja darbības aktivizēšanos tajā ziņā, ka

tiek rosīgi strādāts, lai sabiedriskās paš-

darbības ceļā sekmētu garīgo un materiālo

vērtību apmaiņu visu triju tautu starpā.

Arī valsts svētku kopīga svinēšana, kas

nekad nav bijusi tikai tukša formalitāte

(kas tā domā, tas maldas), šajā laikā gūst

sevišķi svarīgu nozīmi. Jūs, delegāti no

Igaunijas, vadošie darbinieki igauņu garī-

gās un saimnieciskās dzīves laukā, nesat

mums lāpu, lai iededzinātu liesmās to drau-

dzības kvēli, kura mūsu sirdīs allaž ir kvē-

lojusi. Abu valstu karogu draudzīgā plan-

doņa šajā dienā runā spēcīgi uz mūsu sir-

dīm.

Mēs, katra tauta, no dabas maz lutinātas,

strādājam karsti mīlēdamas savu zemi,

bet mūsu darba panākumi tikai tad būs pa-

sargāti, ja mēs cieši saslēgsimies kopīgās

rindās. Arī šis svinīgais akts ir tāda sa-

slēgšanās. Kā šodien simtiem tūkstošu

latviešu skolu jaunatnes skolu svinīgajos

aktos pukstošām sirdīm klausijās igauņu

tautas likteņu vēsturē, saklausot tanī vienā-

dus soļus ar mūsu tautas likteņu gaitām, tā

šajā svinīgajā sanāksmē kopā ar augsti go-

dājamo Valsts Prezidentu ņem dalību visa

latviešu tauta. Un kad tagad brālīgi ska-

nēs Latvijas un Igaunijas himnas, tad tās

reizē būs lūgšana par mūsu abu tautu lik-

teni un reizē svinīga apņemšanās kopā stā-

vēt un, ja vajadzīgs kopā krist par abu

valstu Latvijas un Igaunijas mūžī-

gumu."

Dievs, svētī Latviju!

Nu isamāā, mu onn ja room.

Uzrunai sekoja abu valstu himnas.

_

Par latviešu un igauņu sadarbību runāja

sabiedrisko lietu min. A. Bērziņš.

Sabiedrisko lietu ministra

A. Bērziņa runa.

Karogiem greznotā Latvijas galvaspil-

sēta Rīga un karogi visā latviešu zemē

draudzīgi sveicina Igaunijas 'tautu un valsti

viņas gadasvētkos. Šie draudzības svei-

cieni ir patiesi un sirsnīgi, tamdēļ ka lat-

vieši zina, ka viņu likteņu gaitas vēstures

gājumā ir cieši gājušas blakus igauņu lik-

teņu gaitām. Atbrīvošanas kara kopīgās

cīņas par abu tautu neatkarību un brīvību

no jauna apliecināja šo likteņu tuvumu un

nostiprināja abu tautu starpā vēl tālāku

draudzību, kuras pamatā jau bija kopīgas

cīņas, kopā izlietās asinis. Arī tagadējā,

nopietnu rūpju pilnajā laikmetā mēs, visas

trīs Baltijas valstis, zinām, ka mūs vieno

arī nākotnē kopīgas likteņu gaitas, kopīgas

rūpes, rūpes par iespēju mierīgā darbā vei-

dot visu triju Baltijas valstu likteņus tā,

kā mūsu tautas to ir iecerējušas, kā viņas

to ar savu darbu ir gribējušas sasniegt.

Mēs esam mācījušies cienīt igauņus, jo il-

gā kopdzīvē no laikiem, uz kuriem atpa-

kaļ var aiziet tikai vēsturnieks ar savu

vēstures skatīšanas māku, mēs esam iemā-

cījušies cienīt igauņu darba krietnumu.

Mēs zinām, ka, tāpat kā mums, arī igauņu

tautai ir savas zemes labklājība jāceļ ar

krietnu darba vīru darba rokām. Mēs zi-

nām, ka zeme, kuru apdzīvo darbīgā igau-

ņu tauta, nav bagāta viegli iegūstamām

mantām. Un ja savas neatkarības samērā

neilgā laikā igauņu tauta ir pratusi noorga-

nizēt savu valsti, ir pratusi savu kultūras

dzīvi nostādīt uz augstas un ""cienījamas

pakāpes, ja ir pratusi un spējusi izveidot

savai valstij un tautai drošus saimniecis-

kās dzīves pamatus, tad še, visos šinīs

darbos mēs varam ar cieņu skatīt igauņu

strādnieku, igauņu zemnieku, igauņu in-

teliģenci vienprātīgās gaitās par savas

valsts zelšanu, par savas valsts plaukšanu.

Mēs, kaimiņi, vērodami šīs igauņu tautas

cīņas, šos igauņu tautas centienus, arī šo-

dien pievienojamies ar labākiem vēlēju-

miem Igaunijai un darbīgai igauņu tautai,

vēlēdami, lai arī tālākās gaitās tā pati dar-

ba ražība dotu drošus pamatus Igaunijas

valsts tālākai attīstībai, lai mierīgā iespē-

ja šos labi pasāktos darbus galā vest ne-

tiktu traucēta no kādiem ārējiem apstāk-

ļiem. Mēs no visas sirds šodien pievieno-

jamies igauņiem viņu svētkos arī tamdēļ,

ka mēs savas jūtas šobrīd neizsakam va-

dīti no kādām pārejošām jūtām, bet no pa-

visam reāliem apsvērumiem, no apsvēru-

miem, kuri dod mums tiesības, atpakaļrau-

goties, saskatīt kopīgās gaitas un pamudina

arī tagadnē vērot, ka tikai vienprātībā un

draudzībā kopā savus likteņus veidojot,

mēs varēsim droši skatīties tālākai nākot-

nei pretī. Tāpēc arī Latvijas tauta šodien

no sirds vēl vislabākos panākumus igau-

ņiem un no sirds uzsauc Igaunijas valsts

Prezidentāli Konstantīnam Petsam un igau-

ņu tautai: Lai dzīvo!

Pēc sabiedrisko lietu ministra runāja

Igaunijas sūtnis latvijā_H. Rebāne, kura

runu latviski nolasija Ārlietu ministrijas

Baltijas valstu nodaļas vadītājs B. Māsēns.

Igaunijas sūtņa H. Rebanes runa.

„Augsti godāts Prezidenta Ttungs, manas

dāmas un kungi!

Gadu no gada latviešu sabiedrība Igau-

nijas valsts svētku dienā ir sapulcējusies,

lai svinīgi atzīmētu dienu, kad viņas zie-

meļu kaimiņš un sabiedrotais atkal pava-

dijis vienu gadu neatkarīgā valstiskā darbā.

Šogad mums abiem paliek aizmugurē jau-

nības un mēģinājumu gadi, kad, pielīdzinot

valstis atsevišķam cilvēkam, tās kļūst piln-

gadīgas.

Šodien sanākot, mēs atrodamies jaunos

apstākļos un sarežģītāku uzdevumu priek-

šā, kā gadu atpakaļ šinī pašā dienā. Bez-

bēdīgākie jaunības gadi ir aizmugurē. Šie

gadi mums abiem bija uzbūves laiks, pilns
ticības un cerības nākotnei. Šis stiprais

pamats un šī ticība droši palīdzēs mums

tikt pāri arī pasaules notikumu ietekmē

radītiem jauniem apstākļiem, jo, kaut gan

šie notikumi mūs tieši neskar un mēs at-

rodamies no tiem tālāk, nav tie atstājuši

mūs pilnīgi neskārtus.

Grūtākajiem brīžiem valsts dzīvē piemīt

arī sava pozitiva īpašība. Tie piespiež

tautas, kuru likteņi ir kopīgi, vēl skaidrāki

un nepārprotamāki saskatīt savus kopīgos

uzdevumus. Ja vārdiem par kopīgu darbu

mierīgākos laikos piemīt bieži vien pro-

gramas pieskaņa, tad pārbaudijumu laikos

šiem vārdiem jādod faktiskais saturs. Ta-

gad, pametot skatu atpakaļ, droši vien at-

rod, ka dažā labā nozarē varētu būt vai-

rāk padarīts, toties sadarbība visās noza-

rēs ar jo lielāku apņemšanos kļūst pakāpe-

niski intensivāka. Patreizējos apstākļos tā

ir pavēloša vajadzība un priekšnoteikums

kopīgo uzdevumu veikšanai.

Kādi izveidosies pasaules notikumi un ko

nesīs tautām nākotne? Nebūsim šeit ne

pesimisti, ne arī optimisti, bet varbūt gan

fatālisti. Ja liktenis mūsu tautas ir no-

vedis Baltijas jūras notikumiem bagātos

krastos, kur tās abas cauri gadusimteņiem

pārdzīvojušas visādus laikus un cauri vi-

sām vētrām nonākušas līdz valstiskai pat-

stāvībai, tad mums ir pamats ticēt, ka šī

mūsu labā zvaigzne arī nākotnē rādīs

mums pareizo ceļu. Mēs ticam taisnības

un morāles varai un uzvarai, kas ir kultū-

ras un progresa pamats un kuru pamatak-
siomas katra kultūras tauta māca skolā sa-

vai jaunatnei. Šie pamati ir spēkā atseviš-

ķa cilvēka dzīvē, un tiem jābūfnoteicošiem

arī tautu dzīvē. Tāpat mēs ticam un ce-

ram, ka pasaule no pašreizējās cīņas iz-

nāks atveseļota un atradīs ceļu, kur tiklab

mazās, kā lielās tautas varēs ilgstošā mierā

brīvi un neatkarīgi dzīvot viena otrai lī-

dzās.

Kad šis mērķis būs sasniegts, kad tais-

nība atkal ies varai pa priekšu, tad šie lie-

lie upuri nebūs bijuši veltīgi.

Latviešu sabiedrība ir šodien šeit sapul-

cējusies uz Igaunijas valsts gada svētku

svinīgo aktu, ko ar savu klātbūtni pagodina

augsti godātais Latvijas Valsts Prezidenta

kungs. Šie akti ir bijuši par skaistu un

varenu mūsu valstiskās neatkarības gri-

bas izpausmi. Augsti godātais Prezidenta

kungs, lūdzu Jūs saņemt pateicības un cie-

ņas apliecinājumu par pagodinošo lielo uz-

manību. Izsaku pateicību arī Latvijas val-

dībai un sabiedrībai, kā arī Latviešu-igauņu

biedrībai par dalību un goda parādīšanu

Igaunijai tās šodienas jubilejā.

Brīvā Latvija un brīvā Igaunija arī turp-

māk nesatricināmi ies kopīgu ceļu, un jo

lielāki būs priekšā stāvošie pārbaudijumu

laiki, jo stingrāka būs vienprātība. Ir ne-

pieciešami, lai brīvajai Igaunijai stāvētu

līdzās brīva un spēcīga Latvija.

Lai dzīvo brīvā Latvija!"

Beidzot runāja Igaunijas sabiedrisko

darbinieku delegācijas vadītājs un Igauņu-
latviešu biedrības priekšsēdētāja biedris

A. Kasks. Viņš apsveica abu valstu kul-

turālo un saimniecisko darbību, it sevišķi
iepazīstinot latviešu un ip-auņu tautas ar

abu tautu rakstnieku darbiem, tos

tulkojot, un apmainoties teātru izrādēm.
Liels atbalsts kopīgai abu tautu tuvi-

nāšanai ir katru vasaru rīkojamās ~Balt-
ijas nedēļas". Baltijas jūru slēdzošām

mīnām jāveicinot jo ciešāka Baltijas
valstu sadarbība. Saprātīgi jāizmanto
visas iespējas triju Baltijas valstu 6 miljonu
iedzīvotāju tuvināšanai.

Svinīgā akta noslēgumā notika kon-

certs, kurā piedalījās Reitera un „Vane-

muines" kori un operas solisti T. Krons un

A. Nitofs. Kori un solisti dziedāja latviešu

un igauņu komponistu darbus, koncertu

noslēdzot ar igauņu komponista K. Her-

maņa dziesmu ~Sargājot tēvijas godu", ko

nodziedāja ~Vanemuines" koris. Kon-

certam sekoja kopīgas vakariņas un balle.

Vakar, 25. februārī, igauņu sabiedriskā

delegācija izbrauca uz Jelgavu, kur iepa-
zinās ar Lauksaimniecības kameras un

akadēmijas darbību un telpām. „Vane-
muines" kora dalībnieki, turpretim,' no-

lika vaiņagu pie Brīvības pieminekļa.
Vakarā Igaunijas delegācija aizbrauca

atpakaļ uz Tallinu.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Ārlietu ministr. Juridiskās nodaļas

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 25. jūnijā Tartū mirusi Latvijas

pilsone Keila Hiršbergs, dzim. 1890. g.

18. februārī, un atstājusi mantojumu.

' Radinieki var pieteikties 3 mēnešu laikā

Ārlietu ministrijas Juridiskā nodaļā (6. dzī-

voklī, 10. istabā).

Rīgā, 1940. g. 23. februārī.

Juridiskās nod. vad. A. Tomsons.

PAZIŅOJUMS
visām tiesu un administratīvām

iestādēm un amatpersonām.

Tiesu departaments paziņo izlabošanai,

ka sodu zinu krājuma 10. grāmatā 7727. nu-

murā uzrādītais sodītais Aiziks S u p e r s

jādzēš no šī krājuma.

Rīgā, 1940. g. 23. februārī.

Tiesu depart. direkt. AI. Meņģelsons.

Administr. nod. vadītājs J. Saulīte.

Pasta un telegrāfa departamenta

PAZIŅOJUMS.
Ar š. g. 1. martu iekārtos Rīgas 8. pasta

un telegrāfa kantora jaunbūvē, Dzirnavu

ielā 16, pasta un telefona darba vietu,

kur izdarīs visas pasta, tekošu rēķinu un

krājkases operācijas darbdienās no pīkst.
8 līdz 20. Svētdienās no pīkst. 9 līdz 12

pieņems un izsniegs vienkāršus un ierak-

stītus sūti jumus.

Telefona sarunu vieta darbosies katru

dienu no pīkst. 8 līdz 22.

Kļūdu izlabojums.

„Vald. Vestn." 1940. g. 40. num. izsludinā-

tā Notāru taksē jāizlabo šādas kļūdas:

6. panta otrā daļā abās vietās vārda

„a*kts" vietā jālasa „akta".

Meklētizbeidzamo personu

35. saraksts.

354. Eduards Andersons. 1846/39.
355. Aleksandrs Briška. 937/39.
356. Viktors Briedis. 241/40.
357. Viktors Briedis. 1920/39.
358. Arnis-Rolands Jaucis. 677/39.
359. Samuels Zolotuchins. „Vald. Vēstn." 173/22.

360. Elijs Volfsons. 44680/34.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes •

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklēšanas atsaukšana.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa, saskaņā

ar savu 1940. g. 16. februāra lēmumu, atsauc

~Valdības Vēstneša" 1920. g. numuros iev'etotos

sludinājumus par šādu personu meklēšanu:

1) 149. numurā par Roberta Freimaņa meklēšanu,

2) 271. numurā par Jūlija Botvas meklēšanu un

3) 297. numurā par Nikolaja Šumachera mek-

lēšanu, jo lietas pret minētām personām noilguma

dēļ izbeigtas.

Rīgā, 1940. g. 21. febr. 12851., 12863. un 12868.

Priekšsēdētāja v. A. Ļutovs.

Sekretāra pal. (paraksts).

Valdības Vēstnesis 46. num., pirmdien, 1940. g. 26. februāri
2



Iekšzeme.

Ludzas pilsēta pati ražos vajadzīgo
kūdru.

Ludzas pilsētas valde iegādājusies kūd-

ras ražošanas mašīnu un jau pavasari stā-

sies pie- kūdras ražošanas pilsētas pašval-

dībai piederošā ap 13 ha lielā purvā. Arī

paši iedzīvotāji varēs sev ražot kūdru.

Kaimiņu valstis.

Par Baltijas valstu kopdarbības

nepieciešamību.

Tallina, 24. LI. Visi laikraksti veltī

plašus ievadus Igaunijas valsts svētkiem.

~Paewaleht" zem virsraksta ~Patstāvības

sargāšana" starp citu sevišķi uzsver Bal-

tijas valstu kopdarbības nepieciešamību.
Šai kopdarbībai jākļūstot par visu triju
valstu dzīves pamatdomu. l aikraksts

izceļ politiskās, saimnieciskās un kultu-

rālās tuvināšanās nepieciešamību Baltijas
valstu starpā. Tuvākā nākotnē būtu

vajadzīgs stāties pie plaša kopīga saim-

nieciska plāna izstiādāšanas. Ciešai sa-

darbībai triju valstu starpā piemīt liela

nozīme ne tikai katras atsevišķās valsts

pretošanās spēju pacelšanā, bet arī Bal-

tijas valstu poziciju izveidošanai starp-

tautiskā dzīvē.

Kauna, 24. 11. Igaunijas valsts

svētkiem veltītā svinīgā aktā run". teica

Lietuvas ārlietu ministris Urbšis. Viņš

pasvītroja Lietuvas un Igaunijas ideju
vienādību brīvības cīņās, draudzības jūtas,
kas vieno abas valstis, neitrālās Baltijas

;antantes sadarbību un labās attiecības ar

Padomju Savienību. Baltijas valstis ar

paļāvību raugoties uz laimīgu nākotni.

Pēc ārlietu ministra Urbša runāja Igau-

inijas sūtnis Latiks.

Lietuvā vāks lūžņus
valsts aizsardzības fondam.

Lietuvas armijas atbalstīšanas biedrība

nolēmusi līdz jūlijam visā valstī plaši
-vākt metālu lūžņus, ko nodos valsts aiz-

sardzības fondam.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Skandināvijas valstis cels nopietnu

protestu pret netiesiskām jūras kara

metodēm.

Kopenh a g e n a, 25. 11. (DNB). Šova-

kar noslēgusies Skandināvijas valstu ār-

lietu ministru konference. Izdotā oficiālā

paziņojumā starp citu teikts: „Sanāksmes

laikā apspriesti jautājumi, kas stāv sakarā

ar Somijas un PSRS konfliktu. Visas zie-

meļu tautas nopietni vēlas, lai konflikts pēc

iespējas drīz rastu Somijas pilnīgu neatka-

rību ievērojošu miermīlīgu atrisinājumu.

Ārlietu ministri apliecināja vienprātību viņu

valstu neitralitātes politikā. Tie noraidija

visus apgalvojumus, it kā triju ziemeļ-

valstu neitralitātes politika tiekot piekopta

uz kādas vienas vai otras puses spiedienu.

Trīs valstis savu neitralitātes politiku tur-

pinās nepartejiski un neatkarīgi pret vi-

sām pusēm. Tās cieši turas pie neitrālas

teritorijas neaizskaramības saskaņā ar

starptautisko tiesību normām.

Tālāk triju valstu ārlietu ministri ir vie-

nis prātis par nopietna protesta celšanas

vajadzību pret tādām jūras kara metodēm,

kas runā pretim starptautiskām tiesībām.

Šāda kara vešana neitrālām

valstīm sagādā lielus zaudēju-

mus kā cilvēku dzīvību, tā arī

saimniecisko vērtību ziņā, kad

to kuģi turpina uzturēt šo

valstu likumīgo tirdzniecību.

Triju valstu starpā pastāv arī vienprātīga

apņemšanās šīs briesmas atvairīt. Šo valstu

valdības grib viena otru atbalstīt pie mi-

nēto jautājumu apspriešanas ar kara vedē-

jiem.

Beidzot konferences dalībnieki izsaka

pārliecību, ka kara turpināšanās tautu star-

pā naidu vēl padziļinās, kādēļ atrast ceļu

uz ilgstošu saprašanos būs vēl grūtāki.

Tādēļ tie ar prieku apsveiktu visus centie-

nus panākt sarunas kara vedēju starpā, kas

varētu novest pie taisnīga un ilgstoša mie-

ra."

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 26. febr., „Kņazs Igors"

ar Brechmanis-Štengels, H. Lūsis, A. Kaktiņu,
E. Miķelsonu, G. Neimani u. c. galv. lomās.

Diriģents L. Vīgners.

Otrdien, 27. februārī ~Burvju flauta".

Diriģents L. Blechs.

3. simfoniskais koncerts diriģenta Hermaņa
Abendrota vadībā trešdien, 28. februārī. Programā
Brāmsa simfonija D-durā, Lista simfoniskais

tēlojums Tasso, Strausa simfon. poēma Don-

žuāns, Vāgnera Tanheizera uvertira. Apvienots
Nacionālās operas un Radiofona simfoniskais

orķestris. Biļetes dabūjamas.

Cet u r t dien, 29. febr., „Burvju flauta".

Diriģents L. Blechs.

Verdi Rekviems 6. martā. Piedalās M. Brech-

manis-Štengels, H. Lūsis, N. Vasiljevs, E.Miķel-
sons, apvienotais Nacionālās operas pamat- un

papildkori un Latvijas Universitātes koris,
Nacionālās operas simfoniskais orķestris. Diri-

ģents L. Blechs. Biļetes dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 26. febr., Jāņa Oša 25 gadu darba

svētkos pirmo reizi Elīnas Zālītes drāma „Vālodzes

dziesma" A. Amtmaņa Briedīša režijā. Muziķu

komponējis prof. J. Meliņš. Biļetes izpārdotas.

Otrdien, 27. febr., pīkst. 19.30, ar L. Štengeli

„Mīlule".

Trešdien, 28. febr., pīkst. 19.30, „Sep-

tiņas vecmeitas".

Ceturtdien, 29. febr., „V ālod z es

dzi es m a". Derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Pirmdien, 26. febr., pīkst. 19.30, ~Tireļp-
urvs".

Otrdien, 27. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Trešdien, 28. febr., pīkst. 19.30, „Ventas
dziesma"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Pirmdien, 26. februārī, S arkan-

daugavā ~Strēlnieka līgava".

Koncerti.

Latvijas Konservatorijas operas ansambļa

klases vakars trešdien, 28. februārī, pīkst. 19.

Programā vokālie ansambļi. leeja pret pro-

gramām par 30 sant.

Koloratursoprana Elzas Zīverts koncerti

Konservatorijā, 29. februāri, pīkst. 20. ProgramS:
Vītola, Mediņa, Ganītas, Suchova, Donicetti,

Meierbēra, Mocarta u. c. darbi. Pie klavierēm

J. Suchovs. Biļetes no Ls 1,— lidz Ls 4,—.

Niklāva Strunkes

25 darba gadu atceres izstādi

atklāja vakar, 25. februārī, Rīgas Mākslas muzejā.
Šinīs dienās mākslinieks atskatās arī uz 30 gadu

grāmatu ilustratora darbību, 25 gadu darbu

teātru dekorāciju laukā un, beidzot, savu 45. dzim-

šanas dienu. Mākslinieka darbu izstādē, kas

būs atvērta no 25. februāra līdz 10. martam,
redzam vairāk kā 100 gleznu, dekorāciju skiču

un kostīmu zīmējumu. Izstādes atklāšanas dienā

muzejā bija pulcējušies lielā skaitā mākslinieki,

literāti, augstāki valsts un sabiedriskie darbinieki

u. c. viesi.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 26. februārī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs
.....

5,30—5,50

1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00
100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu 90,30—92,30
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,50—290,50
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kredltzimes 99,00—101.00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,0*

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

5%% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes

. 95,00—96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Risas, apgabalt. 3. civilnodala,

?saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

-šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Mārtiņa Emīla testa-

mentu. Mārtiņš Emīls dzimis

1870. g. 7. jūn.'un mir. 1939. g.

16. sept. Allažu pag.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

2128. 1. 7234b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

•saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

-šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Oto Ozoliņa testamentu.

-Oto Ozoliņš dzim. 1842. g.

7. dec. (v. st.) un rrrir. 1918. g.

28. okt. Lejasciema pag.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

2140. 1. 7235b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Vilhelma-Didricha Budes

testamentu. Vilhelms -
D.drichs

Bude dzim. 1909. g. 24. aug.

un mir. 1939. g. 21. dec. Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 21 . februārī.

2071/. 1. 7236b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

■šīs nodaļas atklāta tiesas sēdē

attaisīs Antona Burača testa-

mentu. Antons Buračs dzimis

1859. g. 7. maijā un mir. 1939. g.

J3. dec. Rīgā.
Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

2127. I. 7237b

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretārs E. Lasmanis».

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Paulines Lobonovskis,
dzim. Andreevskis (Andržjevskis)
-testamentu. Paulīne Lobonovskis
dzim. Andržjevskis, dzim. 1858. g.

15. febr. un mir. 1939. g. 3. nov.

Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.
2056. 1. 7239b

Vicepriekšsēd. v. T.' Šī r o n s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodata,

saskanāar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Augusta Medinieka testa-

mentu. Augusts Medinieks dzim.

1886. g. 16. jūl. un mir. 1939. g.

12. dec. Rozēnu pag.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

2129. 1. 7238b

Vicepriekšsēd. v. T. S ī ro n s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. !ik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Miķeļa ŠHtenbacha testa-

mentu. Miķelis Šlitenbachs dzim.

1871. g.
l.'dec. un mir. 1940. g.

21. janv. Slokā.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

2119. 1. 7240b

Vicepriekšsēd. v. T. Š i ron s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Sīkas un viņa sievas

Emīlijas, dzim. Neimanis, testa-

mentu. Jānis Sīka dzim. 1888. g.

19. jūnijā un miris 1939. g. 19.

nov. Mārupes pag.

Rīgā, 1940. g. 22. februārī.

2039. 1. 7340z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.p.,

paziņo, ka 1940. g. 5. martā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārļa Āzena testamentu.

Kārlis Āzens dzimis 1876. g.

4. augustā un miris 1939. g. 19.

septembrī Taurupes pagastā.

Rīgā, 1940. g. 22. februārī.

2014. (. 7341z

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tiidzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5884. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

16. februāra lēmumu, ierakstīta

atklātā sabiedrība ar firmu „Meie-
rovičs un Tankels".

Atklātie biedri: 1) 1880. gadā

Holopinču m. dzim. Hiršs Meiero-

vičs, dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 52/54, 2. dz. un 2) 1871. g.

Žagarē, Lietuvā dzim. Movša-

Arons Tankels, dzīvo Rīgā, Stabu
ielā 61, 25. dz.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1940. g. 30. janvārī un tās

darbība atklāta'l94o. g. 1. febr.

Sabiedrības mājoklis un uz-

ņēmums ādu tirgotava
atrodas Rīgā, Peldu ielā 10/12.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā a:

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5889. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

17. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis Sau-

lītis ar firmu ~Jānis Saulītis".

Vienpersonīgs tirgotājs,l9ll. g.

2. martā Vecpiebalgas pag. dzim.

Jānis Saulītis, dzīvo Jumurdas
pag. Gaitniekos.

Uzņēmumi atrodas Jumurdas
pag. Gaitniekos: 1) dažādu preču
tirgotava un 2) lauksaimniecības

ražojumu uzpirkšana atkalpārdo-
šanai.

Uzņēmumu darbība atklāta:

a) 1936. g. 1. janvārī un b) 1938. g.

1. janvārī.

Rīgā, 1940. g. 17. febr. 7254b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5890. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

17. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Ķuzis ar firmu ,„Pēteris Ķuzis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1900. g.

o. decembrī Jaunpiebalgas pag.

dzim. Pēteris Ķuzis, dzīvo Jaun-

piebalgas pag. ~Maz-Māliņos".

Uzņēmuma darbība atklāta

1927.'gadā.
Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir lauksaimniecības ražo-

jumu uzpirkšana atkalpārdošanai,
atrodas Jaunpiebalgas pagasta

~Maz-Māliņos".

Rīgā, 1940. g. 17. febr. 7253b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5891. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

16. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Mirdza

Līvinš ar firmu „Mirdza Līviņš".

Vienpersonīga tirgotāja, 1909. g.

15. decembrī Mālupes pag. dzim.

Mirdza Līv'ņš, dzīvo Alūksnē,
1. Ezera ielā 9.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gada jūlijā. Uzņēmums
dažādu preču tirgotava

atrodas Dzērbenes pag. „Sak-

nītēs".

Rīgā, 1940. g. 17. febr. 7252b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5892. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

17. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Augusts
Endele ar firmu ~Augusts Endele"

Vienperson Tgs tirgotājs,1884. g.
15. aprilī Vecpiebalgas pag. dzim.

Augusts Endele, dzīvo Vecpie-

balgas pag. Sinepēs.
Uzņēmuma darbība atklāta

1925. gadā.
Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir lauksaimniecības ražo-

jumu un lopu uzpirkšana atkal-

pārdošanai gaļā, atrodas Vec-

piebalgas pag. Sinepēs.
Rīgā, 1940. g. 17. febr. 7257b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not 39.pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5893., num. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

17. februāra lēmumu, ierakstīts

viemjersonīgs tirgotājs Nikolajs

Orniņš arfirmu ~Nikolajs Orniņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1891. g.

16. decembri Jaunpiebalgas pag.

dzim. Nikolajs Orniņš, dzīvo

Saikavas pag. ~Aptiekā".
Uzņēmumi lauku aptiekas

atrodas: 1) Saikavas pag. ~Apt-

iekā" un 2) Meiranu pag. . Krog-

zemjos". Uzņēmumu darbība

atklāta: a) 1924. g. un b) 1929. g.

Rīgā, 1940. g. 17. janv. 7258b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5894. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Staņislavs
Grinis ar firmu ~Staņislavs Grinis"

Vienpersonīgs tirgotājs. 1909. g.

1). oktobrī Rīgā dzim. Staņi-

slavs Grinis, dzīvo Rīgā, Zilupes
ielā 25, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare pēc rūpniecības
un amatniecības nozaru klasifi-

kācijas ir TN 24. drēbnieku

darbi, atrodas Rīgā, Sadovņi-
kova ielā 37. 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 19. febr. 7259b

Tirdzn. reģ. tiesu. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5895. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Bruno

Skulte ar firmu „Bruno Skulte".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1895. g.

9. aprilī Ziemeru pag. dzim.

Bruno Skulte, dzīvo Karvas pag.

~Zilītenē".

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. gadā. Uzņēmums
dažādu preču tirgotavā at-

rodas Karvas pag. ~Zilītenē".

Rīgā, 1940. g. 19. febr. 7260b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5896. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19 februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jēkabs-"
Eduards Šiliņš ar firmu ~Uzvaras

aptieka", farm. maģ. Jēkabs

Šiliņš".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1898. g.

16. novembrī Rīgā, dzim. Jēkabs-
Eduards Silinš, dzīvo Rīgā, Kuģu
ielā 11.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940.' g. I. februārī. Uz-

ņēmums aptieka atrodas

Rīgā. Kuģu ielā 11.

Rīgā, 1940. g. 19. febr. 7255b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 8. februāra

lēmuma pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniecības ~A" re-

ģistra firmas „A. Gulbis" 557. fo-

lijā atzīmēts, ka firmas īpašnieks

tagad dzīvo Rīgā, Ausek|a ielā 7,
5. dz.

Daugavpilī, 1940. g. 17. febr.

L. 557 34. 70220

Tirdzn.reģ.tiesn.A. Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1638.—1631., 1636. un

1710. p., paziņo, ka ar Annas-

Karlīnes Intenbergs, dzimusi

1873. gada 23. februārī, mi-

rusi 1935. g. 23. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēl

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t„ pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šl

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", un norāda, ka uzaici-

nājuma terminā nepieteiktā»
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām un dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

252. 1. 7025

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Sekretārs L. A 1 k s n j *.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis»

pamatojoties uz Civilprocesa
likuma 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Katarinas - Amālijas Levende,
dzim. 1863. g. 29. jūnijā, mir.

1938 g. 24. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēl
uzaicina visas personas, kam už

šo mantojumu būtu kādas tie-
sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t., pieteikt tās šai

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šf

sludinājuma ievietošanas „Vaid,
Vēstn." un norāda, ka uzaici-

nājuma terminā nepieteiktā»

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām un dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī

235 i. 7026

Miertiesnesis E. M a u re r %.

Sekretārs L. A 1 k s n ļ %■

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilprocesa

Kkuma 1628.—1631., 1636. UB

1710. pantiem, paziņo, ka ar

Emmas-Karlīnes Priede, dzim.

1888. gada 10. janvārī, mir,

1938. gada 17.
'

aprili, nāvi

ir atklājies mantojums, un tā-

dēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības ki

mantiniekiem, legatariem, fidel-

komisariem u. t. t., pieteikt tās

šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstn.", un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām un dzēstām.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

253. 1. 7027

Miertiesnesis E. Maurer*.

Sekretārs L. Alksni».

46. num., pirmdien, 1940. g. 26. februārī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

3



Kursīšu pagasttiesa,

Kuldīgas apr., pamatojoties uz

savu 1940. g. 17. febr. lēmumu

un Pagasttiesu lik. 107. p. un

Civillik. 176. p., izsludina, ka

Alfrēds Grūtups, dzim. 1902. g.

22. sept., un viņa sieva Minadora

Grūtups, dzīv.
'

Kursīšu pagasta

Pludiņu mājās, pieņem bērna

vietā
'

— adoptē 1936. g. 3. nov.

dzimušo Malvīni Vorobjevs, pie-

šķirot adoptējamam visas liku-

mīgās bērna tiesības līdz ar

uzvārdu Grūtups. Personas, kam

pret šo adopciju būtu ierunas,

uzaicina pieteikties šai tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn".

Pēc šī termiņa nekādus iebil-

dumus nepieņems, un adopciju

pagasttiesa apstiprinās.

Tiesas priekšsēd. M. Brikške.

7294b Sekretārs Ž. Grīslis.

Jelgavas apgabalt. Tukuma

apriņķa tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Tukuma, Baložu

ielā 2-a, 4. d'z., pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1280—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Viktora Zelča
-

Ločmela un

citu kreditoru prasību par apm.
Ls 2196,80 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 27. martā,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-

solē Jāņa Tomsona nekustamu

īpašumu Tukuma apr. Engures

pag „Alpu" 173F, 173Fa, 173Fb,
173Fc, kas ierakstītas zemes grā-
matu reģistri ar 9880. num. un

sastāv no apm. 6,89 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 62,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1000,—;

4) nekustamais īpašums ap-

grūtināts arī ar šādu zemes grā-
matās ievestu atzīmi: Pēc 1935. g.

18. jūnija izpirkuma līguma uz

pārdotās zemes augošo mežu

Zemkopības ministrija likvidē

Likumā par meža likvidēšanu uz

piešķirtās fonda zemes noteiktā

laikā un kārtībā;

5) solītājiem jāiemaksā Ls

6,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

6) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

Īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Tukumā, 1940. g. 15. februārī.

184/40. 6687

Tiesu izpild. N.Liepkalns.

Daugavpils apgabalt.Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītais,

kura kanclejā ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Zamueļa Našatira prasības

par Ls 7000, piedzīšanai
1940. g. 27. aprilī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Meiera Kadiševiča nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpilī, Viestura ielā

76. un Rīgas ielā 59., ierakstīts

zemes grāmatas 4710. nodalījumā
un sastāv no Daugavpils Vecā

zivju tirgus kvartāla 1. apbūves

gabala, 14,665 kv. asu platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8700,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

870, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1940. g. 21. febr.

L. 556/39. 7296

Tiesu izpild. E.Budļevskis.

Mellužu pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio bezmaksas abonem.

128./457. atjauju, kas izdota

Zemkopības departamenta Ziv-

kopības un zvejniecības nodaļai.

L835
7376 x

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas Admini-

stratīvais departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maimi 11. pantu, pa-

zirjo, ka «Valdības Vēstneša"
1940. g. 6. februāra 30.num. ievie-

totā sludinājumā par uzvārdu

maiņu minētam personām ar

iekšlietu ministra lēmumiem ir

atļauts turpmāk saukties lūg-
tos jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada

21. februāri.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas

personas ar agrākiem uzvār-

diem, skaitīt par izdotiem ar

jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

Nr. PV 09 gr. U 7382

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i n š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.
Ar zemkopības ministra 1.940.'g.

1. februāra rīkojumu, pamato-
joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,

slēgta Gumenicas meliorācijas sa-

biedrība (Istras pag.).
Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus prasi-

jumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7308b J. Švīkulis.
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministral94o. g.

1. februāra rīkojumu, pamato-

joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,

slēgta meliorācijas sabiedrība

Breidaki (Nirzas un Pildas pag.).

Sabiedrības likvidators uzaicina

visus šīs sabiedrības kreditorus,

debitorus, mantas turētājus vai

citas ieinteresētas personas pie-
teikt visus savus prasijumus
un saistības un nodot viņam
sabiedrības mantu 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7309b J. Švīkulis.

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

PAZIŅOJUMS.
Ar zemkopības ministra 1940. g.

1. februāra rīkojumu, pamato-
joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,

slēgta Kārsavas meliorācijas sa-

biedrība „Orojs" (Kārsavas pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, mantas turētājus
vai citas ieinteresētas personas

pieteikt visus savus prasijumus
un saistības un nodot viņam
sabiedrības mantu 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7310b J. Švīkulis.

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkopības ministra 1940. g.
1. februāra rīkojumu, pamato-

joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,

slēgta meliorācijas sabiedrība

~Mežavidi" (Nautrēnu pag.).

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, rrrantas turētājus
vai citas ieinteresētas personas

pieteikt visus savus prasijumus
un nodot viņam sabiedrības

mantu 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus
neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7311b J. Švīkulis.

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

Jaunpils pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 441. at-

ļauju, kas izdota Nikolajam Droz-

dovam, Jaunpils pag. Ciematu

mājās. L 828 7374 x

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 11, Rīgā, Jēkaba
ielā 16, 9. dz., vairāksolīšanā

pārdos Voldemāra Akermaņa da-

žādas mantas, kas novērtētas par
Ls 210,—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 7336z

Nodokļu piedz. R. K no c h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
5. martā, pīkst. 11, Rīgā, Lāč-

plēša ielā 59,10.dz., vairāksolīšanā

pārdos Alvīnes Rēķis mēbeles, kas

novērtētas par Ls 449,—, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 7337z

Nod. piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

8. martā, pīkst. 10, Rīgā,Tērbatas
ielā 30, veikalā, vairāksolīšanā

pārdos Rozas Bodņevs ieķīlātās
mēbeles, kas novērtas par Ls

1325,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 7339z

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

B.martā, pīkst. 11, Rīgā, Tērbatas

ielā 37, darbnīcā, vairāksolīšanā

pārdos Rozas Bodņevs ieķīlātās
mēbeles, kas novērtētas par Ls

1975,—, viņas dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 7338z

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaud. abonementa

atļaujas, kas izdotas: 1) A 69784.

-
1937. g. 29. oktobrī Ernai

Bārda, 2) 68384. 1933. g.

10. martā Endrejam Snikerim

un 3) 97692. 1935. g.
5.' jan-

vārī Lejam Gordonam. L 837

Vaiņodes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 805. at-

ļauju, kas izdota Annai Gailītis,
Saulkalnes sanatorijā. L 829

Viesītes pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 1000. atļauju, kas

izdota Melānijai Krieviņš Viesī-

tes pag. Lieljānos. L 838

LatvijasKredītbanka
Rīgā, 15. maija laukumā 4,

un viņas nodaļas: Liepājā, Lielā ielā 14,

Jelgavā, Vadoņa ielā 42,

Daugavpilī, Vadoņa ielā 16,

Ventspilī, Pils ielā 29,

Valmierā, Rīgas ielā 42,

paziņo, ka no 1940. g. 1. marta viņa aprēķinās šādas procentu likmes:

Par aizdevumiem:

a) Kreditiestādēm un valsts autonomiem uzņēmumiem:

par vekseļu diskontu 572%

~
visiem pārējiem aizdevumiem un speciāliem tekošiem rēķiniem 6%

~

visāda veida galvojumiem 3%

~
eksportpreču tratu diskontu un citiem eksporta kreditiem

. s—6'/2
0 /(>

b) Privātpersonām un iestādēm:

par vekseļu diskontu 6%

~
visiem pārējiem aizdevumiem un speciāliem tekošiem rēķiniem 6 ! /

2%

„
visāda veida galvojumiem 3%

Par noguldijumiem:
termiņa noguldijumiem 4\/2°ļ o

tekošiem rēķiniem 372%

7385
Latvijas Kredītbanka.

UllasMii pārvalde
raHstlskO sacensībā Izdod

285 gab. dažādu sozes apnriitu piefiDdl.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē, Zigfr. Meiero-

vica bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā lidz 1940. gada

28. martam, pīkst. 11. L 839 7371

Valsts statistiska pārvalde
Rīgā, Lāčplēša ielā 1

1940. g. 5. martā, pīkst. 10,

izdos sacensīoā

..Latvijas statistiskas gada grāmatas 10. g." m

jHibiļetens" 11. g. 9 mēnešu izgatavošanas darbus.
Piedāvājumi uz katru šo darbu atsevišķi, apmaksāti ar zīmog-

nodevu, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Latvijas statistikas gada

grāmatai 1940. g." un ~Mēneša biļetenam 1940. g." jāiesniedz pār-

valdes sekretariātā Hdz 1940. g. 5. martam, pīkst. 10. Reizē jāie-
sniedz Nodokļu departamenta apliecība par kārtīgu valsts nodokļu
maksāšanu. Tuvākas zinas un nosacijumi pārvaldes 81. istabā.

L 851 7388

KARA RESORS
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1940. g. 4. martā, pīkst. 11,

sacensībā iegādās:

1) dažāduš kokvilnas diegus .
24.640.000 mtr.

2) dažādus linu diegus ... 385 kg

3) tūbu, T V XI 175X190, n 2000 kg

4) tūbu, T V V 175X190, n 1000 kg

Piedāvājuma nodrošinājums 3% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacijumi Finansu daļā. L 854 7389

Dzelzsceļu 4. ceļu iecirkņa biroja,
Gulbenes stacijā, 1940. g. 12. martā, pīkst. 13,

rafcstlsikā sacensībā

izdos Sh bita izpildīšanu 4. ce]u liitaī 191 pfl:
1) 15.000kub. mtr. balasta izvešanas darbus no Madonas karjera,

drošības nauda Ls 500, ;

2) 4.000 kub. mtr. balasta izvešanas darbus no Vaidavas karjera.
drošības nauda Ls 120,—;

3) krāsotāju un ar to saistītus apmetuma izlabojuma darbus,
drošības nauda Ls 100,—;

4) podnieku un ar to saistītus apmetuma izlabojuma darbus,
drošības nauda Ls 50,—;

5) 30.500 gab. platceļu gulšņu un 5.000 gab. telegrāfa stabu

iekraušanu truļos, novietošanu sūcinātavas katlā, piesūcināto
materiālu izvākšaua no katla un sakraušanu krautnēs Gulbenes

gulšņu sūcinātavā,

drošības nauda Ls 250,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 843 7372

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Jūrnieku saustarpiiā
Kredītbiedrība

Rīgā, Citadelē, 30. ēkā,

sasauc š. g. 11. martā, pīkst. 17.30,

Rīgā, Citadelē, 30. ēkā, Jūr-
nieku savstarpīgās kredītbiedrī-

bas telpās

kārtējo pilnu biedro sapulci.
Dienas kartība:

1. sapulces darbinieku velēšana;

2. 1939. g. darbības pārskats, pa-

domes un revizijas komisijas
ziņojumi, pārskata pieņemšana
un atlikuma sadalīšana;

3. 1940. gada budžets;

4. vēlēšanas. 7328

Valde.

iuilops bāl-
aizdevu sabiedrība

1940. gada 12. martā, pīkst. 19,

Rīgā, Marijas ielā 15, sab. tel-

pās sasauc

pilnu idm sapulci.
Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlēšanas;

2) finansu min. banku nod. revi-

zijas protokola nolasīšana;

3) 1939. g. darbības pārskats, pa-
domes un revizijas kom. at-

sauksmes, gada pārskata ap-
stiprināšana un tanī uzrādīto*

zaudējumu segšana;
4) 1940. g. budžets;

5) 2. tipa normalstatutu pieņem-
šana un sab. nosaukuma gro-

zīšana;

6) dažādi jautājumi;
7) vēlēšanas. 7323

Valde..

1 Vidzemes Savstarpējā
Hidia,

Rīgā, Tērbatas ielā 23/25, sasauc:

kārt. pilnu biedra sapulci
1940. g. 15. martā, pīkst. 18,,
Rīgas Latviešu biedrības telpās,.
Merķeļa ielā 13.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;:

2) 1939. g. darbības pārskats ar

padomes un revizijas komi-

sijas atsauksmēm;
3) 1939. g. pelnās sadalīšana;

4) 1940. g. budžets;

5) Finansu ministrijas revizijas=
akta nolasīšana;

6) vēlēšanas;
7) ziņojumi un priekšlikumi.

Šī sapulce kā otrreizējā būs

pilntiesīga pie jebkura ieradušos
biedru skaita.

Piezīme: pie ieejas jāuzrāda
biedra dalības zīme.

7379 Valde.

Likumu un Ministru kabinetu

noteikumu krājums.
1940. g. 2. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valst*

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas

ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas ....

Ls 0,15

ar piesūtīšanu ~ 0,20

Saturs:

16) Likums par Latvijas Kredīt-

bankas saistību nodrošinā-

šanu.

17) Pārgrozijums Kreditlikumā.

18) Likums-par izceļojušo vācu' :j

tautības pilsoņu nekustamu'

īpašumu pilsētās iegūšanu.

19) Likums par izpārdošanārņ.
20) Pārgrozijumi un papildina-

jumi Tiesu iekārtā.

21) Pārgrozijumi Likumā par ap--

riņķu un pašvaldību admi-

nistrativām robežām, paš-
valdību tiesību piešķiršanu
ciemiem un par ciemu nosau-

kumiem.

22) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi Valsts civildienesta li- I

kurnu II pielikumā.

23) Pārgrozijumi un papildinā-
jumi Likumā par Rīgasbiržu.

24) Likums par Armijas šoferu

skolu.

25) Papildinājums Likumā par

bezpeļņas biedrībām un to

savienībām.

Valdības Vēstnesis 46. num., pirmdien, 1940. g. 26. februārī

lespiests Valsts tipogrāfijā.

4


	Valdības Vēstnesis no. 46 26021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.�頇鬖鬖砄鬖쀄鬖��������
㰰5
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ壶씖ꃶ씖����
	82. RĪKOJUMS pie pārgrozībām 423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu likuma pantiem.�뀽ᜁ������Ā��ࠆ㤀ഀ⬀ࠆ䀃䘇逩ꐖȀȀ⤁ࠆ
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Pārveidotās Ls1, — ģerboņa pastmarkas.�em.�뀽ᜁ������Ā��ࠆ㤀ഀ⬀ࠆ䀃䘇逩ꐖȀȀ⤁ࠆ圖
	RĪKOJUMS par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 26. februāra līdz 1940. g. 10. martam.�ഊ㰰愰〾‼ち㐳㸠㰳ぢ戾ഊ㰰愴㐾‼ち㑣㸠㱦㘳㤾ഊ㰰
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�㔶SzꄖԀ㌀밁ࠆࡡ

	Valsts Prezidents Dr. Kārlis Ulmanis un valdības locekļi svinīgajā Igaunijas valsts svētku aktā.����㈲㠰ê쌖Ȁࠆ쁞䄖僪쌖Ԁഀആꀁ䘇⢕뜖���倱当倰ㄱ㤰�탦
	Vietējo iestāžu paziņojumi.�炿錖额编悞编鄖鄖䃯錖ᠩ鐖
	Ārlietu ministr. Juridiskās nodaļas PAZIŅOJUMS.�汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥�
	PAZIŅOJUMS visām tiesu un administratīvām iestādēm un amatpersonām.�‰⸰〠㌮㐰‱㜰⸷㈠ㄱ㔲⸷〠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴攰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸷
	Pasta un telegrāfa departamenta PAZIŅOJUMS.�〰㜵〰㈰〰㜵〰㙥�
	Kļūdu izlabojums.�ziņojumi.
	Meklētizbeidzamo personu 35. saraksts.�ꌖ梔踖
	Meklēšanas atsaukšana.�jumi

	Iekšzeme. Ludzas pilsēta pati ražos vajadzīgo kūdru.� amatpersonām.
	Kaimiņu valstis.�当倰〲〶
	Par Baltijas valstu kopdarbības nepieciešamību.���������

	Lietuvā vāks lūžņus valsts aizsardzības fondam.�������������������������

	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.) Skandināvijas valstis cels nopietnu protestu pret netiesiskām jūras kara metodēm.�ⴁࠆ쁞䄖ü쐖Ԁࠀ⬀ആꀁ䘇郬쐖���倳当倰ㄹ㠷�✁ആȀഀ␁ࠆꂭ㬎ー
	Māksla.�猀㘵〰㘷
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 26. februārī.����倴当吰〴㈷�踁ఆȀԀ輁ࠆ䂵ﴇ砩
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ࠆ蠁䘇報
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�젶뜖����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�����Ā���ഀ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


